
SS	 o 0

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

Acuerdo (2 5 ) de

Por medio del cual se aprueba el Calendario Académico de una Especialización

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 9 de mayo de 2001, aprobó el
calendario académico para la IV promoción del Programa de Especialización en
"ADMINISTRACIÓN DEL DESARROLLO HUMANO" adscrito a la Facultad de Ingeniería
Industrial

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el calendario académico de la IV promoción del
Programa de Especialización ADMINISTRACIÓN DEL DESARROLLO HUMANO, adscrito
a la Facultad de Ingeniería Industrial así:

Divulgación	 11 de mayo de 2001
Inscripciones	 Del 14 de Mayo al 1° de junio de 2001
Entrevistas	 Del 4 al 8 de junio de 2001

Cursos Nivelatorios
Inglés, Estadística Básica e informática 	 Del 11 de junio al 25 de agosto de 2001

Publicación de Resultados	 Del 27 al 31 de agosto de 2001
Matrícula Académica y Financiera	 Del 3 al 7 de Septiembre de 2001

Seminario 1 (60) horas
Informática	 Del 10 de septiembre al 27 de octubre

Seminario 11(60) horas
Enfoque Histórico del trabajo	 Del 6 de noviembre al 21 de diciembre

Entrega de notas	 18 de enero de 2002

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT . 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



9 	 ..
	

a

25

Seminario III (60) horas
Ciencia Tecnología y Desarrollo

Seminario IV (90) horas
Gestión Administrativa 3 módulos

Entrega de notas

Seminario V (90) horas
Derecho Laboral 2 módulos

Entrega de notas

Seminario VI (90) horas
Técnicas Administración de
Personal

Entrega de notas

Seminario VII (90) horas
Gestión Financiera de Administración
De Personal 3 módulos

Módulos I y II
Módulo III

21 de enero a 9 de marzo de 2002

18 de marzo a 1junio de 2002

8 de junio de 2002

11 de junio al 17 de agosto de 2002

24 de agosto de 2002

26 de agosto al 2 de noviembre de 2002

9 de noviembre de 2002

5 de noviembre a 21 de diciembre de 2002
20 de enero a 16 de febrero de 2003

Entrega de notas	 21 de febrero de 2003

Seminario VIII (90) horas
Sicología Organizacional 4 módulos 	 24 de febrero a 10 de mayo de 2003

Entrega de notas	 16 de mayo de 2003

Seminario IX (81) horas
2 módulos	 19 de mayo a 19 de julio de 2003

Entrega de notas	 25 de julio de 2003

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy 1 4

LUIEtRIQUE ARANGO l/%AÉN Z	 CARLOS E NSO ZULUAGA ARANGO
Prsidente	 Secretario

UNIVERSIDAD TECNOIOGICA DE PEREIRA - MT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONNI. 3215693197 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

